

# 令和3年度収支予算内訳書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2				公3			収1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業				農産物の販路の開拓に関する事業			農作業の委託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業委託 事業					農業用機械 貸出事業	
I 一般正味財産増減の部																			
1. 経常増減の部																			
(1) 経常収益																			
①特定資産振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
②事業収益	0	15,695,000	0	15,695,000	0	17,000	0	0	17,000	0	0	15,712,000	22,886,000	752,000	23,638,000	0	0	39,350,000	
事業収入	0	2,740,000	0	2,740,000	0	17,000	0	0	17,000	0	0	2,757,000	0	0	0	0	0	2,757,000	
受取委託費	0	12,955,000	0	12,955,000	0	0	0	0	0	0	0	12,955,000	0	0	0	0	0	12,955,000	
農作業受託収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,886,000	0	0	22,886,000	0	0	22,886,000	
機械貸出収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	752,000	0	752,000	0	0	752,000	
③雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,552,000	0	3,552,000	
④受取寄附金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,469,561	0	0	1,469,561	0	0	1,469,561	
受取寄付金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,469,561	0	0	1,469,561	0	0	1,469,561	
経常収益計	0	15,695,000	0	15,695,000	0	17,000	0	0	17,000	0	0	15,712,000	24,355,561	752,000	25,107,561	3,552,000	0	44,371,561	
(2) 経常費用																			
①事業費	1,948,891	18,394,099	350,790	20,693,780	581,632	843,738	108,158	4,830,158	6,363,686	1,933,997	1,933,997	28,991,463	11,757,911	236,158	11,994,069		0	40,985,532	
給与手当	921,000	6,978,000	64,000	7,963,000	502,000	491,000	74,000	4,547,000	5,614,000	587,000	587,000	14,164,000	2,166,000	104,000	2,270,000			16,434,000	
賃金	0	2,045,000	0	2,045,000	0	0	0	0	0	1,210,000	1,210,000	3,255,000	1,320,000	0	1,320,000			4,575,000	
委託費	204,000	0	0	204,000	0	0	0	0	0	0	0	204,000	1,627,000	0	1,627,000			1,831,000	
研修費	0	0	0	0	3,000	100,000	0	0	103,000	0	0	103,000	0	0	0			103,000	
水道光熱費	39,000	192,000	2,000	233,000	17,000	17,000	2,000	6,000	42,000	20,000	20,000	295,000	63,000	43,000	106,000			401,000	
修繕費	346,000	270,000	0	616,000	0	0	0	0	0	0	0	616,000	869,000	25,000	894,000			1,510,000	
賦課金	0	3,848,000	0	3,848,000	0	0	0	0	0	0	0	3,848,000	0	0	0			3,848,000	
租税公課	70,000	390,000	0	460,000	2,000	2,000	2,000	2,000	8,000	54,000	54,000	522,000	213,000	0	213,000			735,000	
賃借料	40,000	413,000	0	453,000	0	0	0	0	0	0	0	453,000	1,079,000	48,000	1,127,000			1,580,000	
保険料	9,000	43,000	1,000	53,000	13,000	14,000	11,000	1,000	39,000	5,000	5,000	97,000	6,000	1,000	7,000			104,000	
通信費	8,000	88,000	1,000	97,000	8,000	8,000	1,000	3,000	20,000	9,000	9,000	126,000	13,000	2,000	15,000			141,000	
旅費交通費	0	0	272,000	272,000	6,000	156,000	0	11,000	173,000	6,000	6,000	451,000	0	0	0			451,000	
消耗品費	50,000	408,000	0	458,000	0	18,000	0	0	18,000	0	0	476,000	287,000	6,000	293,000			769,000	
燃料費	160,000	924,000	1,000	1,085,000	5,000	15,000	13,000	1,000	34,000	3,000	3,000	1,122,000	1,270,000	1,000	1,271,000			2,393,000	
車両費	3,000	26,000	1,000	30,000	2,000	2,000	1,000	1,000	6,000	3,000	3,000	39,000	4,000	1,000	5,000			44,000	
地代家賃	0	95,000	0	95,000	0	0	0	0	0	0	0	95,000	0	0	0			95,000	
支払手数料	5,000	54,000	1,000	60,000	5,000	5,000	1,000	2,000	13,000	6,000	6,000	79,000	8,000	1,000	9,000			88,000	
事務用品費	15,000	152,000	2,000	169,000	14,000	14,000	2,000	5,000	35,000	16,000	16,000	220,000	21,000	3,000	24,000			244,000	
支払報酬料	0	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000	0	0	250,000	0	0	0			250,000	
減価償却費	78,891	2,468,099	5,790	2,552,780	4,632	1,738	1,158	1,158	8,686	14,997	14,997	2,576,463	2,811,911	1,158	2,813,069			5,389,532	
②管理費																			
役員報酬																3,305,572	0	3,305,572	
給料手当																456,000		456,000	
旅費交通費																1,424,000		1,424,000	
通信費																59,000		59,000	
交際費																47,000		47,000	
会議費																66,000		66,000	
支払手数料																14,000		14,000	
諸会費																33,000		33,000	
燃料費																8,000		8,000	
水道光熱費																49,000		49,000	
保険料																11,000		11,000	
消耗品費																42,000		42,000	
事務用品費																111,000		111,000	
租税公課																45,000		45,000	
車両費																7,000		7,000	
リース料																17,000		17,000	
新聞図書費																69,000		69,000	
支払報酬料																460,000		460,000	
減価償却費																313,572		313,572	
雑費																60,000		60,000	
経常費用計	1,948,891	18,394,099	350,790	20,693,780	581,632	843,738	108,158	4,830,158	6,363,686	1,933,997	1,933,997	28,991,463	11,757,911	236,158	11,994,069	3,305,572	0	44,291,104	
当期経常増減額	-1,948,891	-2,699,099	-350,790	-4,998,780	-581,632	-826,738	-108,158	-4,830,158	-6,346,686	-1,933,997	-1,933,997	-13,279,463	12,597,650	515,842	13,113,492	246,428	0	80,457	

# 令和3年度収支予算内訳書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2					公3		収1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業					農産物の販路の開拓に関する事業		農作業の委託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収益																			
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用																			
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前																			
当期一般正味財産増減額	-1,948,891	-2,699,099	-350,790	-4,998,780	-581,632	-826,738	-108,158	-4,830,158	-6,346,686	-1,933,997	-1,933,997	-13,279,463	12,597,650	515,842	13,113,492	246,428	0	80,457	
他会計振替額(収益から公益)	1,782,565	2,468,748	320,852	4,572,165	531,993	756,181	98,927	4,417,936	5,805,037	1,768,942	1,768,942	12,146,144	-11,668,354	-477,790	-12,146,144	0	0	0	
他会計振替額(収益から法人)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-929,296	-38,052	-967,348	967,348	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-166,326	-230,351	-29,938	-426,615	-49,639	-70,557	-9,231	-412,222	-541,649	-165,055	-165,055	-1,133,319	0	0	0	1,213,776	0	80,457	
法人税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,000	0	22,000	
当期一般正味財産増減額	-166,326	-230,351	-29,938	-426,615	-49,639	-70,557	-9,231	-412,222	-541,649	-165,055	-165,055	-1,133,319	0	0	0	1,191,776	0	58,457	
一般正味財産期首残高	-9,307,790	617,457	-1,550,360	-10,240,693	-2,595,374	-3,330,953	-676,993	-2,937,872	-9,541,192	-935,134	-935,134	-20,717,019	5,296,912	135,591	5,432,503	28,344,646	0	13,060,130	
一般正味財産期末残高	-9,474,116	387,106	-1,580,298	-10,667,308	-2,645,013	-3,401,510	-686,224	-3,350,094	-10,082,841	-1,100,189	-1,100,189	-21,850,338	5,296,912	135,591	5,432,503	29,536,422	0	13,118,587	
II 指定正味財産増減の部																			
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	1,036,096,842	1,036,096,842	0	0	1,036,096,842	2,350,871	0	2,350,871	0	0	1,038,447,713	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	1,036,096,842	1,036,096,842	0	0	1,036,096,842	2,350,871	0	2,350,871	0	0	1,038,447,713	
III 正味財産期末残高	-9,474,116	387,106	-1,580,298	-10,667,308	-2,645,013	-3,401,510	-686,224	1,032,746,748	1,026,014,001	-1,100,189	-1,100,189	1,014,246,504	7,647,783	135,591	7,783,374	29,536,422	0	1,051,566,300	